24. bis 26. Marz 2026
/\ Seminarzentrum der AUVA
LU unfallkrankenhaus
Seminarraum 1+2
GarnisonstraBe 7
4010 Linz

Seminar

Ausbildung
zur SVP

(Sicherheitsvertrauensperson)

auva.at

Organisation

Veranstaltungsort

Seminarzentrum der AUVA
Seminarraum 1+2 - Unfallkrankenhaus
GarnisonstraBBe 7

4010 Linz

Parkplatz

Sie kdnnen kostenlos in der Tiefgarage/2.
Untergeschoss parken. Ticket ziehen und am
Abend beim Portier entwerten lassen

Koordination

Petra Einsiedler-Frisch

Tel.: +43 5 9393-32711

Fax: +43 59393-32740

E-Mail: petra.einsiedler-frisch@auva.at

Seminarleitung

Ing. Josef Schreiner
Tel.: +43 5 9393-32701
E-Mail: josef.schreiner@auva.at

Kontakt

AUVA-Landesstelle Linz
Unfallverhitungsdienst
Tel.: +43 5 9393-32701
Fax: +43 5 9393-32740
E-Mail: LUV-Schulung@auva.at =E
5
Internet: auva.at/schulung



mailto:LUV-Schulung@auva.at
https://www.auva.at/cdscontent/?contentid=10007.670905&portal=auvaportal&viewmode=content&pk_campaign=schulung

Dienstag, 24. Marz 2026

0800
0830

1030
1040

1250
13%
1500
1510
1650

Eintreffen der Teilnehmer
Registrierung, Organisatorisches
Vortragsbeginn: 08:30 h
Beginn- Er6ffnung, BegriiBung
Vorstellung der AUVA
Aufgaben und Angebote
Pause

Gesetzliche Grundlagen des
Arbeitnehmer:innenschutzes
ASchG

Verordnungen zum ASchG
Unterschatzte Gefahrenstellen

Mittagspause

Fortsetzung

Pause

Brand- und Explosionsschutz

Ende

Mittwoch, 25. Marz 2026

0830

10%
1035

1250

1345
1500
1510

1650

Gefahrliche Arbeitsstoffe
Erkennen und bewerten
Gesundheitstberwachung am
Arbeitsplatz (VGU)
Explosionsfahige Atmospharen
(VEXAT)

Pause

Spezielle Verordnungen zum ASchG
Personliche Schutzausristung (PSA)
Arbeitsstattenverordnung (AstV)-
Gebaudeausstattung einer Arbeits-
statte

Verordnung Larm- u. Vibrationen
(VOLV)

Mittagspause

Fortsetzung

Spezielle Verordnungen zum ASchG
Pause

Arbeitnehmerschutz aus Sicht der

Behorde

Ende

Donnerstag, 26. Marz 2026

O 30
0950
1010
1130
114°

1250
1345
1620

Ausbildung zur Sicherheitsvertrauensperson

Seminarzentrum der AUVA - Unfallkrankenhaus, Seminarraum 1+2, GarnisonstraBe 7, 4010 Linz

auva.at

Verantwortlichkeit und Haftung fuir
Sicherheit und Gesundheit im Betrieb

Pause

Fortsetzung

Pause

Gesundheit am Arbeitsplatz
Berlcksichtigung des Faktors Mensch
im Arbeitsnehmer:innenschutz
Menschengerechte Gestaltung der
Arbeit

Rolle und Funktion der SVP in der
Organisation

Mittagspause
Fortsetzung
Abschluss

Ende




